MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
CAMPUS DO MUCURI

www.ufvjm.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE NEGRO

A PROGEP  –  Pró-Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas  torna  público  o  Resultado

Preliminar da verificação da autodeclaração de negro dos candidatos convocados pelo

Edital 032/2017.

Os  membros  da  Comissão  responsável  pela  aferição  da  veracidade  da

autodeclaração prestada por candidatos negros, no uso de suas atribuições conferidas

pela Portaria n.º  3063,  de 13 de dezembro de 2016,  decidiram pela confirmação  da

autodeclaração da candidata:

Candidata Área de Conhecimento

NATÁLIA ROCHA BARBOZA Biologia Celular, Genética e Bioquímica

O  candidato  HÉLBIO  DE  OLIVEIRA  MIRANDA  –  área  de  conhecimento:

Ginecologia e Obstetrícia, não compareceu à entrevista.

Comissão de Aferição da Veracidade da Autodeclaração

Claudilene da Costa Ramalho (Presidente)

José Carlos Freire (Membro Titular)

Vanessa Juliana da Silva (Membro Titular)

Em 16/03/17

http://www.ufvjm.edu.br/